
Решение JV® 97

заседания Совета Большеатнинского сельского поселения 

Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва.

с.Большая Атня 27 ноября 2024 г.

О проекте бюджета Большеатнинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Заслушав и обсудив доклад главы Большеатнинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района РТ Г.Г.Хакимова Совет Большеатнинского СП решил :

1. Утвердить следующий проект бюджета Большеатнинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

Статья 1

1. У твердить основные характеристики бюджета Большеатнинского сельского поселения 
на 2025 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большеатнинского сельского поселения 
в сумме 15300,1 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Большеатнинского сельского поселения в сумме 15300.1 
тыс. руб.

в) объем дефицита бюджета Большеатнинского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей .
2. Утвердить основные характеристики бюджета Большеатнинского сельского поселения 

на 2026 год и на 2027 год
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большеатнинского сельского поселения 

на 2026 год в сумме 15923,5 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 16541,5 тыс.рублей;
б) общий объем расходов бюджета Большеатнинского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 15923,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 398.1 
тыс.рублей и на 2027 год в сумме 16541,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 827,1 тыс. руб..

в) дефицит бюджета Большеатнинского сельского поселения на 2026 год в сумме 0 тыс. 
рублей и на 2027 год 0 тыс.рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Большеатнинского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального внутрен
него долга Большеатнинского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Большеатнинского сельского поселения по 
муниципальным гарантиям Большеатнинского сельского поселения в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Большеатнинского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Болынеатнинскогг сельского 
поселения по муниципальным гарантиям Большеатнинского сельского поселения в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального внутрен
него долга Большеатнинского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Большеатнинского сельского поселения по



Статья 3

Учесть в бюджете Болыиеатнинского сельского поселения прогнозируемые объемы 
доходов бюджета Болыиеатнинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Болыиеатнинского 
сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2025 год и на 2026-2027 годы согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Болыиеатнинского сельского 
поселения на 2025 год и на 2026-2027 годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Болыиеатнинского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 
№ 5 к настоящему Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Болыиеатнинского 
сельского поселения на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0 
тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 5

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из 
бюджета Болыиеатнинского сельского поселения в бюджет Атнинского муниципального района, 
на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в соответствии с 
заключенными соглашениями

- на 2025 год в сумме 2697,3 тыс. рублей.
- на 2026год в сумме 2697,3 тыс. рублей
- на 2027 год в сумме 2697,3 тыс. рублей.

Установить, что в 2025 году, и на плановый период 2026-2027 годов перечисление 
межбюджетных трансфертов в бюджет Атнинского муниципального района, предусмотренных 
настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6

Утвердить в бюджете Болыиеатнинского сельского поселения объем дотации из бюджета 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан на выравнивание бюджетной 
обеспеченности :

- на 2025 год в сумме 7121,3 тыс. рублей
- на 2026 год в сумме 7390,0 тыс. рублей
- на 2027 год в сумме 7609,8 тыс.рублей



Статья 7

Органы местного самоуправления Болынеатнинского сельского поселения не вправе 
принимать в 2025 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 
служащих, а также работников муниципальных казенных учреждений Болынеатнинского 
сельского поселения.

Статья 8

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 
Республики Татарстан Атнинского района осуществляет отдельные функции по исполнению 
бюджета Болыпеатнинского сельского поселения Атнинского муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9

Установить что, остатки средств бюджета Болынеатнинского сельского поселения на 1 
января 2025 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени Болынеатнинского сельского поселения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 
направляются в 2025 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия исполнительным комитетом Болынеатнинского сельского 
поселения соответствующего решения.

Статья 10

1 .Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
2. Обнародовать данное решение на информационных стендах, расположенных на 

общественных местах Болынеатнинского сельского поселения и разместить на официальном 
сайте Атнинского муниципального района atnya.tatarstan.ru и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Болыпеатнинского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на 07 декабря 2024 года 
определить местом проведения СДК д.Новая Атня,время проведения 19.00 часов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

7.

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение № 1
к решению Совета Болынеатнинского
СП от 27 ноября 2024 года № 97

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета Большеатнинского сельского поселения

Атнинского муниципального района на 2025 год
(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -15300,1
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500 -15300,1

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -15300,1

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 15300,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 15300,1
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 15300,1

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 15300,1

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 15300,1



Таблица 2
Источники финансирования дефицита бюджета Большеатнинского сельского поселения 

Атнинского муниципального района на плановый 
период 2026 и 2027 годов

(тыс.руб.)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 2026 2027

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 0 0

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 0 0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -15923,5 -16541,5

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500 -15923,5 -16541,5

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -15923,5 -16541,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -15923,5 -16541,5

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600 15923,5 16541,5

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 15923,5 16541,5

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 15923,5 16541,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 15923,5 16541,5

Глава Большеатнинского сельского поселения: Хакимов Г.Г.



Приложение № 2
к решению Совета Болыиеатнинского
СП от 27 ноября 20224 года № 97

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Болыиеатнинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на 2025 год.

(тыс.руб.)
Код показателя Наименование доходов Всего

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7450,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3990,0
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 3990,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3460,0
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 1445,0
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2015,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7850,1
2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
7850,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

7850,1

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7850,1
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

7850,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 15300,1



Таблица 2

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Болыиеатнинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на 2026-2027 годы

(тыс.руб.)

Код показателя Наименование доходов
Сумма

2026 2027
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7760,0 8115,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4265,0 4570,0

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 4265,0 4570,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3495,0 3545,0

1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 1480,0 1530,0

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2015,0 2015,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8163,5 8426,5

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

8163,5 8426,5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

8163,5 8426,5

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

8163,5 8426,5

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

8163,5 8426,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 15923,5 16541,5

Глава Болыпеатнинского сельского поселения: P Ss& C srK --'— Хакимов Г.Г.

•ь



Таблица 1

Приложение № 3
к решению Совета Болыиеатнинского
СП от 27 ноября 2024 года № 97

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета
Совета Болыпеатнинского сельского поселения Атнинского района на 2025 год

(тыс.руб.)
№
п/п

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 Общегосударственные вопросы 01 5129,9

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органами местного 
самоуправления

01 03 982,1

Непрограммные направления 
расходов

01 03 99 000 00000 982,1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправления

01 03 99 000 02000 982,1

Г лава муниципального образования 01 03 99 000 02030 982,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

01 03 99 000 02030 100 982,1

Функционирование местных 
администраций

01 04 1664,0

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 000 00000 1664,0

Руководства и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправле-ния

01 04 99 000 02000 1664,0

Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 1664,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами Местного 
сам оуправл ения

01 04 99 000 02040 100 1087,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

01 04 99 000 02040 200 572,9

Уплата налогов 01 04 99 000 02040 800 4,0

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 2483,8

Непрограммные направления 
расходов

01 13 99 000 00000 2483,8

Централизованная бухгалтерия 01 13 99 000 29900 1098,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций бюджетными

01 13 99 000 29900 100 1098,8



Уплата налогов на имущество 
организации и земельного налога

01 13 99 000 02950 1385,0

Уплата налогов на имущество 
организации и земельного налога

01 13 99 000 02950 800 1385,0

2 Национальная экономика 04 1980,6

Дорожное хозяйство 04 09 1980,6

Непрограммные направления 
расходов

04 09 99 000 00000 1980,6

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 000 78020

•

1980,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

04 09 99 000 78020 200 1980,6

3 Жилищно коммунальное 
хозяйство

05 3365,0

Жилищное хозяйство 05 01

Непрограммные направления 
расходов

05 01 99 000 00000 120,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

05 01 99 000 25600 120,0

Иные межбюджетные трансферты 05 01 99 000 25600 500 120,0

Благоустройство 05 03 3245,0

Непрограммные направления 
расходов

05 03 99 000 00000 3245,0

Уличное освещение 05 03 99 000 78010 1950,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 000 78010 1950,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 000 78010 200 1950,0

Озеленение 05 03 99 000 78030 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 000 78030 200 50,0

Содержание кладбищ 05 03 99 000 78040 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 000 78040 200 400,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 99 000 78050 395,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 000 78050 200 320,0



Уплата налогов 05 03 99 000 78050 800 75,0

Парк 05 03 99 000 78070 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 99 000 78070 200 450,0

4 Образование 07 355,1

Молодежная политика 07 07 355,1
Проведение мероприятий в рамках 
регионального проекта «Молодежь 
Татарстана»

07 07 38 203 43100 355,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

07 07 38 203 43100 200 355,1

5 Культура, кинематография и 
средства массовой информации

08 4144,5

Культура 08 01 4144,5

Учреждения культуры и меро
приятии в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 08 000 00000 1447,2

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организации и 
исполнительского искусства»

08 01 08 401 00000 1447,2

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров

08 01 08 401 44091 1447,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 08 401 44091 200 1432,2

Уплата налогов 08 01 08 401 44091 800 15,0
Непрограммные направления 
расходов

08 01 99 000 00000 2697,3

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 99 000 25600 2697,3

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 000 25600 500 2697,3
6 Физическая культура и спорт 11 325,0

Массовый спорт 11 02 325,0
Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта

11 02 37 402 12870 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

11 02 37 402 12870 200 325,0

Всего расходов 15300,1



Таблица 2

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета Совета Большеатнинского сельского поселения 
Атнинского района на плановый период 2026 и 2027 годы

(тыс, руб.)
№
п/п наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
2026 2027

1 Общегосударственные
вопросы

01 .5329,0 5540,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и органа местного 
самоуправления

01 03 1029,3 1078,8

Непрограммные направления 
расходов

01 03 99 000 00000 1029,3 1078,8

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 03 99 000 02000 1029,3 1078,8

Глава муниципального 
образования

01 03 99 000 02030 1029,3 1078,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнение функций органами 
местного самоуправления

01 03 99 000 02030 100 1029,3 1078,8

Функционирование местных 
администраций

01 04 1738,2 1816,9

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 000 00000 1738,2 1816,9

Руководства и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 04 99 000 02000 1738,2 1816,9

Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 1738,2 1816,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнение функций органами 
местного самоуправления

01 04 99 000 02040 100 1139,4 1194,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 000 02040 200 548,8 572,7

Уплата налогов 01 04 99 000 02040 800 50,0 50,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 2561,5 2644,7

Непрограммные направления 
расходов

01 13 99 000 00000 2561,5 2644,7

Централизованная бухгалтерия 01 13 99 000 29900 1176,5 1259,7



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
бюджетными учреждениями

01 13 99 000 29900 100 1151,7 1207,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 000 29900 200 24,8 52,6

Уплата налогов 01 13 99 000 02950 1385,0 1385,0
Уплата налога на имущество 
организации и земельного 
налога

01 13 99 000 02950 800 1385,0 1385,0

2 Национальная экономика 04 2200,0 2200,0

Дорожное хозяйство 04 09 -2200,0 2200,0

Непрограммные направления 
расходов

04 09 99 000 00000 2200,0 2200,0

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 000 78020 2200,0 2200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 000 78020 200 2200,0 2200,0

3 Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 3308,0 3434,8

Жилищное хозяйство 05 01 120,0 120,0
Непрограммные направления 
расходов

05 01 99 000 00000 120,0 120,0

Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетом
муниципальныхобразований.на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соот ветствии с заключенными 
соглашениями

05 01 99 000 25600 120,0 120,0

Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 99 000 25600 500 120,0 120,0

Благоустройство 05 03 3188,0 3314,8
Непрограммные направления 
расходов

05 03 99 000 00000 3188,0 3314,8

Уличное освещение 05 03 99 000 78010 2150,0 2360,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78010 200 2150,0 2360,0

Мероприятия по 
благоустройству

05 03 99 000 78050 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78050 200

7.

400,0 400,0

Озеленение 05 03 99 000 78030 138,0 54,8
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

05 03 99 000 78030 200 138,0 54,8



(муниципальных) нужд
Парк 05 03 99 000 78070 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 99 000 78070 200 500,0 500,0

4 Образование 07 355,0 355,1
Молодежная политика 07 07 355,0 355,1

Проведение мероприятий в 
рамках регионального проекта 
«Молодежь Татарстана»

07 07 38 203 43100 355,0 355,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

07 07 38 203 43100 200 355,0 355,1

5 Культура, кинематография и 
средства массовой 
информации

08 .4008,4 3859,1

Культура 08 01 4008,4 3859,1
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии

08 01 08 000 00000 1311,1 1161,8

Основное мероприятие 
«Развитие клубных, 
концертных организации 
исполнительского искусства»

08 01 08 401 00000 1311,1 1161,8

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

08 01 08 401 44091 1311,1 1141,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 08 401 44091 200 1291,1 1141,8

Уплата налога 08 01 08 401 44091 800 20 20
Непрограммные направления 
расходов

08 01 99 000 00000 2697,3 2697,3

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществле
ние части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 000 25600 2697,3 2697,3

Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 99 000 25600 500 2697,3 2697,3

6 Физическая культура и спорт 11 325,0 325,0
Массовый спорт 11 02 325,0 325,0
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 37 402 12870 325,0 325,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

11 02 37 402 12870 200 325,0 325,0

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

15525,4 15714,4

Глава Болынеатнинского сельского поселения: Хакимов Г.Г.



Приложение № 4
к решению Совета Большеатнинского 
СП от 27 ноября 2024 года № 97

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Совета Большеатнинского сельского
поселения Атнинского района на 2024 год.

(тыс.руб.)

№
п/п

наименование
\
1

Исп
ОЛИ
ите
Л Ь Н

ый
К О М

итет

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 Общегосударственные вопросы 801 01 5129,9

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органами местного 
самоуправления

801 01 03 982,1

Непрограммные направления 
расходов

801 01 03 99 000 00000 982,1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправления

801 01 03 99 000 02000 982,1

Глава муниципального образования 801 01 03 99 000 02030 982,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

801 01 03 99 000 02030 100 982,1

• !
Функционирование местных 
администраций

801 01 04 1664,0

Непрограммные направления 
расходов

801 01 04 99 000 00000 1664,0

Руководства и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправле-ния

801 01 04 99 000 02000 1664,0

Центральный аппарат 801 01 04 99 000 02040 1664,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами Местного 
самоуправления

801 01 04 99 000 02040 100 о оо

-

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

801 01 04 99 000 02040
%

200 572,9 —
__

__



Уплата налогов 801 01 04 99 000 02040 800 4,0

Другие общегосударственные 
вопросы

801 01 13 2483,8

Непрограммные направления 
расходов

801 01 13 99 000 00000 2483,8

Централизованная бухгалтерия 801 01 13 99 000 29900 1098,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций бюджетными 
учреждениями

801 01 13 99 000 29900 100 1098,8

Уплата налогов на имущество 
организации и земельного налога

801 01 13 99 000 02950 1385,0

Уплата налогов на имущество 
организации и земельного налога

801 01 13 99 000 02950 800 1385,0

2 Национальная экономика 801 04 1980,6

Дорожное хозяйство 801 04 09 1980,6

Непрограммные направления 
расходов

801 04 09 99 000 00000 1980,6

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

801 04 09 99 000 78020 1980,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

801 04 09 99 000 78020 200 1980,6

3 Жилищно коммунальное 
хозяйство

801 05 3365,0

Жилищное хозяйство 801 120,0

Непрограммные направления 
расходов

801 05 01 120,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

801 05 01 99 000 00000 120,0

*

1
Иные межбюджетные трансферты 801 05 01 99 000 25600 500 120,0

Благоустройство 801 05 03 3245,0

Непрограммные направления 
расходов

801 05 03 99 000 00000 3245,0

Уличное освещение 801 05 03 99 000 78010 1950,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 99 000 78010 1950,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

801 05 03 99 000 78010 200 1950,0



нужд

Озеленение 801 05 03 99 000 78030 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 99 000 78030 200 50,0

Содержание кладбищ 801 05 03 99 000 78040 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 99 000 78040 200 400,0

Мероприятия по благоустройству 801 05 03 99 000 78050 395,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 99 000 78050 200 320,0

Уплата налогов 801 05 03 99 000 78050 800 75,0

Парк 801 05 03 99 000 78070 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

801 05 03 99 000 78070 200 450,0

4 Образование 801 07 355,1

Молодежная политика 801 07 07 355,1

Проведение мероприятий в рамках 
регионального проекта «Молодежь 
Татарстана»

801 07 07 38 203 43100 355,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

801 07 07 38 203 43100 200 355,1

5 Культура, кинематография и 
средства массовой информации

801 08 4144,5

Культура 801 08 01 4144,5

Учреждения культуры и меро
приятии в сфере культуры и 
кинематографии

801 08 01 08 000 00000 1447,2

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организации и 
исполнительского искусства»

801 08 01 08 401 00000 1447,2

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров

801 08 01 08 401 44091 1447,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

801 08 01 08 401 44091 200 1432,2

Уплата налогов 801 08 01 08 401 44091 800 15,0

Непрограммные направления 
расходов

801 08 01 99 000 00000 2697,3

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными

801 08 01 99 000 25600 2697,3

\



соглашениями
Иные межбюджетные трансферты 801 08 01 99 000 25600 500 2697,3

6 Физическая культура и спорт 801 11 325,0

Массовый спорт 801 11 02 325,0

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта

801 11 02 37 402 12870 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

801 11 02 37 402 12870 200 325,0

Всего расходов 801 15300,1

1
I



Таблица 2

■ I1

Ведомственная структура расходов бюджета Совета Большеатнинского сельского 
поселения Атнинского района на плановый период 2026 и 2027 годы

(тыс, руб.)

№
п/п наименование

Ис
пол
ни
тел
ьн
ый
ко
ми
тет

Рз п г ЦСР ВР
Сумма

2026 2027
1 Общегосударственные

вопросы
801 01 5329,0 5540,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и органа местного 
самоуправления

801 01 03 1029,3 1078,8

Непрограммные направления 
расходов

801 01 03 99 000 00000 1029,3 1078,8

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

801 01 03 99 000 02000 1029,3 1078,8

Г лава муниципального 
образования

801 01 03 99 000 02030 1029,3 1078,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнение функций органами 
местного самоуправления

801 01 03 99 000 02030 100 1029,3 1078,8

Функционирование местных 
администраций

801 01 04 1738,2 1816,9

Непрограммные направления 
расходов

801 01 04 99 000 00000 1738,2 1816,9
г

Руководства и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

801 01 04 99 000 02000 1738,2 1816,9

Центральный аппарат 801 01 04 99 000 02040 1738,2 1816,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнение функций органами 
местного самоуправления

801 01 04 99 000 02040 100 1139,4 1194,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 04 99 000 02040 200 548,8 572,7

Уплата налогов 801 01 04 99 000 02040 800 50,0 50,0



Другие общегосударственные 
вопросы

801 01 13 2561,5 2644,7

Непрограммные направления 
расходов

801 01 13 99 000 00000 2561,5 2644,7

Централизованная бухгалтерия 801 01 13 99 000 29900 1176,5 1259,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
бюджетными учреждениями

801 01 13 99 000 29900 100 1151,7 1207,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 01 13 99 000 29900 200 24,8 52,6

Уплата налогов на имущество 
организации и земельного 
налога

801 01 13 99 000 02950 1385,0 1385,0

Уплата налогов 801 01 13 99 000 02950 800 1385,0 1385,0

2 Национальная экономика 801 04 2200,0 2200,0

Дорожное хозяйство 801 04 09 2200,0 2200,0

Непрограммные направления 
расходов

801 04 09 99 000 00000 2200,0 2200,0

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройств а

801 04 09 99 000 78020 2200,0 2200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 04 09 99 000 78020 200 2200,0 2200,0 А

3 Жилищно-коммунальное
хозяйство

801 05 3308,0 3434,8

Жилищное хозяйство 801 05 01 120,0 120,0

Непрограммные направления 
расходов

801 05 01 99 000 00000 120,0 120,0

Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетом
муниципальныхобразованищна 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соот ветствии с заключенными 
соглашениями

801 05 01 99 000 25600 120,0 120,0 ,

Иные межбюджетные 
трансферты

801 05 01 99 000 25600 500 120,0 120,0

Благоустройство 801 05 03 3188,0 3314,8

Непрограммные направления 
расходов

801 05 03 99 000 00000 3188,0 3314,8

Уличное освещение 801 05 03 99 000 78010 2150,0 2360,0



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 05 03 99 000 78010 200 2150,0 2360,0

Мероприятия по 
благоустройству

801 05 03 99 000 78050 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 05 03 99 000 78050 200 400,0 400,0

Содержание кладбищ 801 05 03 99 000 78040 138,0 54,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 05 03 99 000 78040 200 138,0 54,8

Парк 801 05 03 99 000 78070 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

801 05 03 99 000 78070 200 500,0 500,0

4 Образование 801 07 355,0 355,1

Молодежная политика 801 07 07 355,0 355,1

Проведение мероприятий в 
рамках регионального проекта 
«Молодежь Татарстана»

801 07 07 38 203 43100 355,0 355,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

801 07 07 38 203 43100 355,0 355,1

5 Культура, кинематография и 
средства массовой 
информации

801 08 4008,4 3859,1

Культура 801 08 01 4008,4 3859,1

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии

801 08 01 08 000 00000 1311,1 1161,8

Основное мероприятие 
«Развитие клубных, 
концертных организации 
исполнительского искусства»

801 08 01 08 401 00000 1311,1 1161,8

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

801 08 01 08 401 44091 1311,1 32 оо
*

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

801 08 01 08 401 44091 200 1291,1 1141,8

Уплата налога 801 08 01 08 401 44091 800 20 20

Непрограммные направления 
расходов

801 08 01 99 000 00000 2697,3 2697,3

_______

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществле
ние части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

801 08 01 99 000 25600

*1,

2697,3 2697,3



Иные межбюджетные 
трансферты

801 08 01 99 000 25600 500 2697,3 2697,3

6 Физическая культура и спорт 801 11 325,0 325,0

Массовый спорт 801 11 02 325,0 325,0

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

801 11 02 37 402 12870 325,0 325,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

801 11 02 37 402 12870 200 325,0 325,0

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

801 15525,4 15714,4

Глава Болыиеатнинского сельского поселения:

1
I



Таблица 1

Приложение № 5
к решению Совета Болыпеатнинского
СП от 27 ноября 2024 года № 97

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Болыиеатнинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета
Болыиеатнинского сельского поселения на 2025 год

тыс.
рублей

Программные направления расходов КЦСР КВР Рз ПР Сумма 
тыс. ру б.

Учреждения культуры и меро-приятии в 
сфере культуры и кинематографии 08 000 00000 1447,2

Основное мероприятие «Разви-тие 
клубных, концертных органи-зации и 
исполнительского ис-кусства»

08 401 00000 1447,2

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 401 44091 1447,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 40 144091 200 1432,2

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 401 44091 200 08 1432,2

Культура 08 401 44091 200 08 01 1432,2

Уплата налогов 08 401 44091 800 15,0
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 401 44091 800 08 15,0

Культура 08 401 44091 800 08 01 15,0
Непрограммные направления расходов 99 000 00000 13172,8
Глава муниципального образования 99 000 02030 982,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнение функций 
органами местного самоуправления

99 000 02030 100 982,1

Общегосударственные вопросы 99 000 02030 100 01 982,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

99 000 02030 100 01 02 982,1

Центральный аппарат 99 000 02040 1664,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
бюджетными учреждениями

99 000 02040 100 1087,1

Общегосударственные вопросы 99 000 02040 100 01 1087,1

Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 100 01 04 1087,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 000 02040 200 ' 572,9

Общегосударственные вопросы 99 000 02040 200 01 572,9



Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 200 01 04 572,9

Уплата налогов 99 000 02040 800 4,0
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 800 01 4,0

Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 800 01 04 4,0

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 99 000 02950 1385,0

Уплата налогов 99 000 02950 800 1385,0

Общегосударственные вопросы 99 000 02950 800 01 1385,0

f
Другие общегосударственные вопросы 99 000 02950 800 01 13 1385,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

99 000 25600 2697,3

Иные межбюджетные трансферты 99 000 25600 500 2817,3
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 99 000 25600 500 08 2697,3

Культура 99 000 25600 500 08 01 2697,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 000 25600 . 500 120,0
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

99 000 25600 500 05

Жилищное хозяйство 99 000 25600 500 05 01 120,0
Центральная бухгалтерия 99 000 29900 1098,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполне-ния функций 
бюджетными учреж-дениями

99 000 29900 100 1098,8

Общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 1098,8
Другие общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 13 1098,8
Уличное освещение 99 000 78010 1950,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муници-пальных) нужд 99 000 78010 200 1950,0

Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78010 200 v 05 1950,0
Благоустройство 99 000 78010 200 05 03 1950,0
Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских

99 000 78020
i-

1980,6



округов и поселений в рамках 
благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 000 78020 200 1980,6

Национальная экономика 99 000 78020 200 04 1980,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 000 78020 200 04 09 1980,6
Озеленение 99 000 78030 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 99 000 78030 200 50,0

Жилищное коммунальное хозяйство 99 000 78030 200 05 03 50,0
Благоустройство 99 000 78030 200 05 03 50,0

Содержание мест захоронения 99 000 78040 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муници-пальных) нужд 99 000 78040 200 400,0

Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78040 200 05 400,0

Благоустройство 99 000 78040 200 05 03 400,0

Мероприятия по благоустройству 99 000 78050 395,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муници-пальных) нужд 99 000 78050 200 320,0

Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78050 200 05 320,0
Благоустройство 99 000 78050 200 05 03 320,0
Уплата налогов 99 000 78050 800 75,0
Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78050 800 05 75,0
Благоустройство 99 000 78050 800 05 03 75,0
Парк 99 000 78070 450,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных нужд 99 00078070 200 450,0

Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78070 200 05 450,0
Благоустройство 99 000 78070 200 05 03 450,0
Реализация государственной программы 
"Развитие молодежной политики в 
Республике Татарстан"

38 000 00000 325,0

Развитие государственной молодежной 
политики в РТ

38 203 00000 325,0

Проведение мероприятий в рамках 
регионального проекта "Молодежь 
Татарстана"

38 203 43100 325,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

38 203 4310 0 200 325,0

Образование 38 203 43100 200 07 325,0

Молодежная политика 38 203 43100 200 07 07 325,0

Мероприятия по реализации 
государственной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в

37 000 00000

-а

355,1



Республике Татарстан»

Комплексы процессных мероприятий 37 400 00000 355,1

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта

37 402 12870 355,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 402 12870 200 355,1

Физическая культура и спорт 37 402 12870 200 11 355,1

Массовый спорт 37 402 12870 200 11 02 355,1

Всего расходов 15300,1

1
i



Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
( муниципальным программам Болыиеатнинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 
Болыиеатнинского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027

годы , „тыс. рублей

Программные направления 
расходов КЦСР КВР Рз ПР

2026 2027

Учреждения культуры и меро
приятии в сфере культуры и 
кинематографии

08 000 00000
1311,1 1161,8

Основное мероприятие «Разви
тие клубных, концертных 
органи-зации и
исполнительского ис-кусства»

i
08 401 00000

1311,1
1161,8

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

08 401 44091
1311,1 1161.8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

08 40 144091 200
1291,1 1141.8

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 08 401 44091 200 08

1291,1 1141,8

Культура
08 401 44091 200 08 01

1291,1 1141.8

Уплата налогов
08 401 44091 800

20,0 20,0

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 08 401 44091 800 08

20,0 20,0

Культура
08 401 44091 800 08 01

20,0 20,0

Непрограммные направления 
расходов 99 000 00000

14214,3 14552,6

Глава муниципального 
образования 99 000 02030

1029,3 1078,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

99 000 02030 100
1029,3 1078,8

Общегосударственные вопросы
99 000 02030 100 01

1029,3 1078,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 99 000 02030 100 01 03

1029,3 1078,8



Российской Федерации и 
муниципального образования
Центральный аппарат

99 000 02040
1738,2 1816,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций бюджетными 
учреждениями

99 000 02040 100
1738,2 1816,9

Общегосударственные вопросы
99 000 02040 100 01

1139,4 1194,2

Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 100 01 04

1139,4 1194,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 99 000 02040 200

548,8 572,7

Общегосударственные вопросы
99 000 02040 200 01

548,8 572,7

Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 200 01 04

548,8 572,7

Уплата налогов
99 000 02040 800

50,0 50,0

Общегосударственные вопросы
99 000 02040 800 01

50,0 50,0

Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 800 01 04

50,0 50,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 000 02950

1385,0 1385,0

Уплата налогов
99 000 02950 800

1385,0 1385,0

Общегосударственные вопросы
99 000 02950 800 ш

1385,0 1385,0

Другие общегосударственные 
вопросы 99 000 02950 800 01 13

1385,0 1385,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

99 000 25600
2817,3 2817,3

Иные межбюджетные 
трансферты 99 000 25600 500

2817,3 2817,3

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 99 000 25600 500 08

2697,3 2697,3

Культура
99 000 25600 500 08 01

2697,3 2697,3

Жилищно-коммунальное
хозяйство 99 000 25600 05 % 120,0 120,0



Жилищное хозяйство
99 000 25600 500 05 01

120,0 120,0

Центральная бухгалтерия
99 000 29900

1151,7 1207,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполне-ния 
функций бюджетными учреж
дениями

99 000 29900 100
1151,7 1207,1

Общегосударственные вопросы
99 000 29900 100 01

1151,7 1207,1

Другие общегосударственные 
вопросы 99 000 29900 100 01 13

1151,7 1207,1

Уличное освещение
99 000 78010

2150,0 2200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

99 000 78010 200
2150,0 2200,0

Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 000 78010 200 05

2150,0 2200,0

Благоустройство
99 000 78010 200 05 03

2150,0 2200,0

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

99 000 78020
2200,0

2200,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 99 000 78020 200

2200,0 2200,00

Национальная экономика
99 000 78020 200 04

2200,0 2200,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 99 000 78020 200 04 09

2200,0 2200,0

Озеленение
99 000 78030

50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд

99 000 78030 200
50,0 50,0

Жилищное коммунальное 
хозяйство 99 000 78030 200 05 03

50,0 50,0

Благоустройство
99 000 78050 200

80,0 94,8

Содержание мест захоронения
99 000 78040

80,0 94,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд 99 000 78040 200

80,0 94,8

Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 000 78040 200 05

80,0 94,8



Благоустройство
99 000 78040 200 05 03

80,0 94.8

Мероприятия по 
благоустройству 99 000 78050

350,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

99 000 78050 200
350,0 400,0

Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 000 78050 200 05

350,0 400,0

Уплата земельного налога
99 000 78050 800

50,0 50,0

Уплата земельного налога
99 000 78050 800 05 03

50,0 50,0

Парк
99 000 78070

500,0 400,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных нужд 99 00078070 200

500,0 400,0

Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 000 78070 200 05

500,0 400,0

Благоустройство
99 000 78070 200 05 03

500,0 400,0

Реализация государственной 
программы "Развитие 
молодежной политики в 
Республике Татарстан"

38 000 00000
355,0

355,1

Развитие государственной 
молодежной политики в РТ 38 203 00000

355,0 355,1

Проведение мероприятий в 
рамках регионального проекта 
"Молодежь Татарстана"

38 203 43100
355,0 355,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

38 203 4310 0 200
355,0 355,1

Образование
38 203 43100 200 07

355,0 355,1

Молодежная политика
38 203 43100 200 07 07

355,0 355,1

Мероприятия по реализации 
государственной программы 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Республике 
Татарстан»

37 000 00000 325,0 325,0

Комплексы процессных 
мероприятий 37 400 00000

325,0 325,0

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

37 402 12870
% 325,0 325,0



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

37 402 12870 200
325,0

325,0

Физическая культура и спорт
37 402 12870 200 11

325,0 325,0

Массовый спорт
37 402 12870 200 11 02

325,0 325,0

Всего расходов 15525,4 15714,4

Г лава Большеатнинского сельского поселения

i
I




